
 

 

２００９年１１月１６日 

 

県中方部のＮＰＯ法人のみなさんへ 

 

特定非営利活動法人 

うつくしまNPOネットワーク 

理事長 鈴木和隆 

 

地域貢献活動支援事業説明会のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことお喜び申し上げます。平素は、特定非営利活動法

人うつくしま NPO ネットワークの活動をご支援していただきまして心から感謝

申し上げます。また、第８回公益信託うつくしま基金につきましては、たくさ

んの問合せをいただきました。お礼申し上げます。 

 

 さて、今回は、厚生労働省からの委託事業であります「地域貢献活動支援事

業」の説明会開催についてご案内させていただきます。この「地域貢献活動支

援事業」は、 

 

（１）ＮＰＯ法人など、地域貢献活動をしている事業所を支援する。 

（２）特に、職員やスタッフが不足していることを解消するために、人材

の採用、その手続きや定着など、経営体制の整備を支援する。 

（３）そして、人材を採用した場合、厚生労働省が助成金を支給する。 

 

という内容です。ぜひ、この機会にこの制度を活用して、不足気味な人材を採

用しませんか。まずは、説明会にご参加いただき、「地域貢献活動支援事業」の

概要をお確かめください。 

 

 お気軽にご参加ください。向寒の折、ご自愛ください。       敬具 

 

 

（問合せ 小野昌一 電話：024-923-1119 s-ono@utsukushima-npo.jp） 


